[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1149/2017

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Com base na lei nº 4.662 sancionada em 13 de Abril de 2011, que denomina o nome de Jorge Ferreira dos Santos, o Centro Comunitário Parque das Colinas, sito à Rua Vitório Gobatto nº 727, existe uma previsão para efetiva nomeação e identificação do referido Centro Comunitário?
· Se sim, para quando está prevista, tendo em vista os seis anos já decorridos sem nenhuma ação?
· Se não, quais os motivos do não cumprimento de uma lei aprovada e sancionada, determinado a nomeação e identificação do Centro Comunitário Parque das Colinas?

JUSTIFICATIVA:

		O vereador desempenhando sua função fiscalizadora e de representação popular, tem interesse em saber os motivos da não nomeação e identificação, deste próprio municipal até o a presente data.

Valinhos, em 18 de Julho de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PMDB

REQUERIMENTO N.º

1149

/

2017

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto

Costalonga “SALAME”

–

PMDB

requer

nos termos regimentais,

após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.

Senhor

Prefeito Municipal,

o seguinte pedido de informação:

·

Com base na lei nº 4.662

sancionada em 13 de Abril de 2011, que

denomina o nome de Jorge Ferreira dos Santos, o Centro Comunitário

Parque das Colinas

,

sito à Rua Vitório Gobatto nº 727,

existe uma

previsão para efetiva nomeação

e identificação

do referido Centro

Comunitário?

·

S

e

sim,

para quando está previst

a

,

tendo em vista os seis anos já

decorridos sem nenhuma ação

?

·

Se não,

qua

is

o

s

motivo

s

do não cumprimento de uma lei

a

provada e

sancionada, det

erminado a nomeação e identificação do Centro

Comunitário Parque das Colinas?

JUSTIFICATIVA:

O vereador desempenhando sua função fiscalizadora e de

representação popular,

tem interesse em saber os motivos da não nomeação e

identificação, deste

próprio municipal até o a presente data.

Valinhos, em

18

de

Ju

l

ho

de 2017.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

PMDB

          REQUERIMENTO N.º  1149 / 2017         Senhor Presidente:                                           O  Vereador Roberson Augusto  Costalonga “SALAME”  –   PMDB   requer   nos termos regimentais,  após a  aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.  Senhor   Prefeito Municipal,  o seguinte pedido de informação:              Com base na lei nº 4.662   sancionada em 13 de Abril de 2011, que  denomina o nome de Jorge Ferreira dos Santos, o Centro Comunitário  Parque das Colinas ,  sito à Rua Vitório Gobatto nº 727,  existe uma  previsão para efetiva nomeação   e identificação   do referido Centro  Comunitário?       S e   sim,  para quando está previst a ,   tendo em vista os seis anos já  decorridos sem nenhuma ação ?      Se não,  qua is   o s   motivo s   do não cumprimento de uma lei  a provada e  sancionada, det erminado a nomeação e identificação do Centro  Comunitário Parque das Colinas?           JUSTIFICATIVA:         O vereador desempenhando sua função fiscalizadora e de  representação popular,   tem interesse em saber os motivos da não nomeação e  identificação, deste  próprio municipal até o a presente data.                   Valinhos, em  18   de  Ju l ho   de 2017.              Roberson Costalonga  –   “SALAME”        Vereador   -   PMDB